
 

 

COPIA 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

                       AREA AMMINISTRATIVA 
                      UFFICIO SEGRETERIA 

 
Determinazione del 08.09.2014  
N° Generale:  164 
N° Settoriale:  50 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE  COMPENSO INCARICO DI RILEVATORE 
DELL'INDAGINE MULTISCOPO  SULLE  FAMIGLIE 'USO DEL TEMPO' ANNI 
2013/2014. ACCONTO.          

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
RICHIAMATA la determinazione n. 177 del 30.09.2013 con la quale è stato conferito,  in favore di 
Scandolara Mara, nata a Cremona il 29 aprile 1980, l’incarico per lo svolgimento di tutte le attività 
afferenti i compiti di “Rilevatore” in occasione dell’indagine multiscopo sulle famiglie “Uso del 
tempo”, anni 2013-2014. 
DATO ATTO che, sulla base  delle pattuizioni contenute nel disciplinare di conferimento 
dell’incarico: 

- la durata dell’incarico si riferisce al periodo dal  1° ottobre 2013 al 31 ottobre 2014; 
- per le prestazioni rese il Comune di Trescore Cremasco è tenuto a  corrispondere 

all’incaricata un compenso massimo lordo pari a € 58,00 per ogni famiglia intervistata e 
monitorata, omnicomprensivo degli oneri riflessi e di qualsiasi eventuale spesa sostenuta; 

- il pagamento della prestazione, avverrà allorquando il Comune riceverà dall'ISTAT il 
compenso per l'indagine, a seguito del controllo qualitativo e quantitativo dei modelli 
compilati; 

VISTA   la nota dell’ ISTAT, in data 14.07.2014, protocollo 12931, con la quale si informa il 
Comune che, a seguito dei previsti controlli qualitativi e quantitativi, è stato disposto l’accredito, a 
titolo di acconto, della somma di € 623,08, di cui: 

- € 601,08 da corrispondere al Rilevatore; 
- €  22,00 da corrispondere al Coordinatore comunale, nella fattispecie la dipendente Carioni 

Giulia; 
RITENUTO, per le ragioni ora esposte, di corrispondere in favore di  Scandolara Mara la somma di 
€ 601,08 quale corrispettivo delle prestazioni rese in favore del Comune, in qualità di rilevatore,  in 
occasione  dell’indagine multiscopo sulle famiglie “Uso del tempo”, anni 2013-2014; 
ACCERTATO, in ottemperanza alle prescrizioni di cui all’articolo 10 Regolamento Comunale per 
il conferimento degli incarichi di collaborazione autonoma, la coerenza dei risultati conseguiti 
rispetto agli obiettivi fissati. 

DETERMINA 
1. Di liquidare in favore di  Scandolara Mara la somma di € 601,08 quale corrispettivo, a titolo 

di acconto, delle prestazioni rese in favore del Comune, in qualità di Rilevatore,  in 
occasione  dell’indagine multiscopo sulle famiglie “Uso del tempo”, anni 2013-2014; 

2. Di quantificare in € 22,00 il compenso, a titolo di acconto, spettante  alla dipendente Carioni 
Giulia, in qualità di  Coordinatore comunale della rilevazione, che verrà accantonato 
nell’apposita sezione del fondo produttività 2014. 

3. Di imputare la relativa spesa complessiva di € 623,08 all’intervento 4.00.00.05  capitolo 
4005, del Bilancio 2014. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to DR. MASSIMILIANO ALESIO) 



 

 

 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  
punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 08.09.2014 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  

      f.to Dr. Massimiliano Alesio 
 
 

 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
 
€ 623,08  impegno n. 363/2014 
Trescore Cremasco lì, 08.09.2014 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Fuschi Loredana 

 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 09.09.2014 
 

F.to  IL MESSO COMUNALE 
 

 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì,  09.09.2014 
 

IL RESPONSABILE D'AREA 
Dr. Massimiliano Alesio 


